
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Vice Segretario dott. Giuseppe Capozzolo. 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 012         del  04/01/2023 

 
OGGETTO:   MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI 
COMUNI E ISTITUTI SCOLASTICI (SCUOLE SECONDARIE DI II° GRADO) DOVE 
REALIZZARE LE ATTIVITÀ DEL PROGETTO “PRE.DI.GIO.: PREVENIRE IL DISAGIO 
GIOVANILE”, FINANZIATO DALL’UNIONE PROVINCE ITALIANE (UPI) NELL’AMBITO 
DELL’AVVISO PUBBLICO “AZIONE PROVINCEGIOVANI 2021" 
 

 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  QUATTRO del mese di  GENNAIO alle ore 10,50 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:            /          / 
 



  

 
 
 

 
 

 
Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
Proponente: Vice Sindaco e Assessore alle Politiche Sociali, Qualità della Vita, 
Centro Storico 
 
Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE finalizzata all’individuazione di Comuni 
e Istituti Scolastici (Scuole Secondarie di II° grado) dove realizzare le attività del 
Progetto “PRE.DI.GIO.: prevenire il disagio giovanile”, finanziato dall’Unione 
Province Italiane (UPI) nell’ambito dell’Avviso pubblico “Azione ProvincEgiovani 
2021" 
 
PREMESSO 
l’Amministrazione comunale è da sempre impegnata nella prevenzione del disagio e 
nella promozione del benessere di preadolescenti e adolescenti, attraverso una 
consolidata rete di servizi, che vede il coinvolgimento delle scuole e degli altri 
istituti educativi, delle famiglie e dei diversi servizi del territorio; 
Che la provincia ha pubblico l’avviso finalizzato ad  individuare Comuni e Scuole 
secondarie di secondo grado della Provincia di Salerno dove realizzare le attività 
previste dal progetto “PRE.DI.GIO.” 
Che L’obiettivo generale del progetto “PRE.DI.GIO.”, attraverso percorsi di crescita, 
partecipazione e inclusione sociale, di supporto psico-fisico, finalizzati ad arricchire 
e qualificare l’offerta educativa e culturale, garantendo reali possibilità di accesso a 
servizi di qualità ed eque opportunità di sviluppo delle life skills, è quello di favorire 
il benessere sociale, contrastare il disagio giovanile e soprattutto rendere i giovani 
protagonisti delle proprie scelte e della propria crescita, facendo emergere le loro 
potenzialità e dando spazio alle loro voci, fronteggiando così alla mancanza di 
strumenti, quali il dialogo, lo sviluppo di pratica sportiva e la diretta competizione 
relazionale fra pari, che, soprattutto nel periodo della pandemia, aveva evidenziato 
una mancanza di prospettive future. 
RILEVATO  

Che il progetto “PRE.DI.GIO”  è in linea con gli indirizzi di questa 

amministrazione giovani protagonisti delle proprie scelte e della propria 

crescita, 
CONSIDERATO 
Che i Comuni e gli Istituti Scolastici interessati dovranno presentare domanda di 
partecipazione (Allegato A) accompagnata dalla fotocopia non autentica di un 
documento di riconoscimento del legale rappresentante dell'Ente e la scheda 
preferenza e di disponibilità (allegato B), entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 
20/01/2023 



  

RITENUTO 
di dover presentare manifestazione d’interesse per ospitare le seguenti attività: 
- Incontro: Percorso per la prevenzione e l’emersione del disagio giovanile rivolto a 
docenti e famiglie   
- Sportello di ascolto che offre assistenza e supporto psicologico ai giovani (18-35 
anni)                
- Incontro: Micro percorsi di consapevolezza                                        
- Torneo di Sitting Volley   
- Incontro: Percorsi autoimprenditorialità ed accesso al credito                         
- Concorso di idee "Spazio ai Giovani"                       
- Incontro: Campagna di sensibilizzazione sulle dipendenze                       
- Incontro: Diamo credito ai giovani  

VISTI: 
il D.Lgs 267/2000; 
lo Statuto Comunale; 

DELIBERA 

LA NARRATIVA che precede interamente confermata forma parte integrante e 
sostanziale della presente; 

DI DARE MANDATO al Sindaco, quale rappresentante dell’ente, per la 
sottoscrizione della manifestazione d’interesse da inviare alla Provincia; 

DI DEMANDARE ai responsabili del settori interessati tutti gli atti 
consequenziali, adempimenti gestionali derivanti dell' adozione del presente 
atto deliberativo; 

DI SPECIFICARE che, con successiva e apposita votazione unanime 
favorevole la presente è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e 
per gli effetti dell' art. 134 quarto comma del TUEL approvato con Digs 18 
Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. 

Agropoli, _____________ 
 
 

Firma del proponente 
Il Vice Sindaco e Assessore alle Politiche Sociali, 

Qualità della Vita, Centro Storico 
f.to Dott.ssa  Maria Giovanna D’Arienzo 

 
 
 

 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio Servizi sociali 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli EELL, 
approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica,esprime parere 
favorevole. 
 

Il Responsabile del servizio 
 f.to Dott. Valeriano Giffoni 



  

 

 

 

 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  è stato   acquisito il  parere 
favorevole, dal Responsabile del Servizio, per quanto riguarda la regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL   VICE SEGRETARIO         
f.to d.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                    f.to  dott . Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  13.01.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li   13.01.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


